PROCESSO 1DOC: 5.983/2025 

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO DIRETA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, III, DA LEI Nº 14.133/2021 

CONTRATADA:  PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA 
CNPJ: 18.336.780/0001-000 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 797,00 (Setecentos e noventa e sete reais) 

Trata-se de requerimento interno da Diretoria Geral, para contratação direta, por inexigibilidade de licitação, 

da empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA, detentora do CNPJ de nº 

18.336.780/0001-000, tendo como objeto, em síntese, a participação de vereador em evento externo de treinamento

[...]

Diante do exposto, autorizo a formalização da contratação direta, por inexigibilidade de licitação, da 

empresa “PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA”,  detentora do CNPJ de nº : 

18.336.780/0001-000, tendo como objeto participação de vereador em evento externo, com amparo no Art. 74, III, 

f, da Lei nº 14.133/2021 pelo valor de  R$ 797,00 (Setecentos e noventa e sete reais). 

Foz do Iguaçu, datado e assinado digitalmente 

PAULO APARECIDO DE SOUZA 

PRESIDENTE